
АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  У / .

О внесении изменений в Постановление Администрации Рузского городского 
округа Московской области от 09.11.2018 N 4156 «О создании общественной 

муниципальной комиссии Рузского городского округа» (в редакции от 14.02.2019 N
366, от 05.09.2019 N 4349)

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ", Закона Московской области от 
30.12.2014 №191/2014-03 О благоустройстве в Московской области", усиления контроля 
за выполнением мероприятий по благоустройству общественных территорий, 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Рузского городского округа 
Московской области от 09.11.2018 N 4156 «О создании общественной муниципальной 
комиссии Рузского городского округа» (в редакции от 14.02.2019 N 366, от 05.09.2019 N 
4349) (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Состав общественной муниципальной комиссии Рузского городского округа, 
утвержденный Постановлением изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. Раздел III «Состав комиссии» Положения об общественной муниципальной 
комиссии Рузского городского округа (Приложение №2) к Постановлению изложить в 
новой редакции:

«III. Состав Комиссии»

3.1. Председатель -  Первый Заместитель Главы администрации Рузского городского 
округа.

3.2. Заместитель председателя — Заместитель Главы Администрации Рузского 
городского округа, осуществляющий координацию и контроль выполнения мероприятий 
по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий.

3.3 Члены — начальники территориальных управлений администрации Рузского 
городского округа, заведующий отделом территориальной политики и социальных 
коммуникаций, начальник отдела архитектуры администрации Рузского городского 
округа, начальник ТО-31 главного управления государственного технического надзора 
Московской области, член Общественной палаты Рузского городского округа, депутат 
Совета депутатов Рузского городского округа, заместитель директора по туристско- 
иформационному направлению МАУ «Издательский дом «Подмосковье - Запад»,

П 00,92 99 *



3.4 Секретарь комиссии.
К работе Комиссии могут также привлекаться иные представители, при наличии 

соответствующих решений Председателя Комиссии».

1.3 Раздел IV «Деятельность Комиссии» Положения об общественной 
муниципальной комиссии Рузского городского округа (Приложение №2) к Постановлению 
изложить в новой редакции:

«IV. Деятельность Комиссии»

4.1 Проведение обследований общественных и дворовых территорий Рузского 
городского округа.

4.2 Проведение обсуждений по утверждению адресного перечня общественных и 
дворовых территорий Рузского городского округа на 2018-2024 годы.

4.3 Проведение обследований по выполнению работ по благоустройству 
общественных и дворовых территорий Рузского городского округа.

4.4 Проведение общественных обсуждений по согласованию мероприятий 
благоустройства общественных и дворовых территорий.

4.5 Согласование мероприятий по благоустройству общественных и дворовых 
территорий.

4.6 Рассмотрение и оценка заявок заинтересованных лиц о включении дворовой 
территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к 
ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению.

4.7 Рассмотрение и оценка заявки граждан и организаций о включении 
общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки 
установленным требованиям.

4.8 Рассмотрение и утверждение дизайн-проект дворовой территории, подлежащей 
благоустройству в рамках муниципальной программы.

4.9 Рассмотрение и утверждение дизайн-проект благоустройства наиболее 
посещаемой территории общего пользования.

4.10 Проведение оценки заинтересованных лиц к проекту муниципальной 
программы.

4.11 Контроль и координация реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на территории Рузского городского 
округа».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Главы Администрации Рузского городского округа Тимиргалина С.Д.

Н.Н. Пархоменко



Состав общественной муниципальной комиссии Рузского город

риложеиие № 1 
ВЕРЖДЕНО 

нистрации 
го округа 
й области

Председатель

1, Шибанова Марина Александровна Первый Заместитель Г лавы Администрации 
Рузского городского округа

Заместитель председателя:
2. Тимиргалин Салават Давлятьянович Заместитель Главы Администрации Рузского 

городского округа
Члены комиссии:

3. Голов Дмитрий Александрович
Начальник управления капитального ремонта, 
строительства, дорожной деятельности и 
благоустройства

4. Кузьмина Оксана Сергеевна Начальник отдела архитектуры администрации 
Рузского городского округа

5. Толкачев Григорий Анатольевич
Заместитель начальника территориального 
управления -  начальник территориального отдела 
Старорузский

6. Милаев Виталий Игоревич
Заместитель начальника территориального 
управления -  начальник территориального отдела 
Колюбакинский

7. Русаков Виктор Кузьмич
Заместитель начальника территориального 
управления -  начальник территориального отдела 
Тучково

8. Букреева Галина Геннадьевна
Заместитель начальника территориального 
управления -  начальник территориального отдела 
Дороховский

9. Корчунова Светлана Евгеньевна
Заместитель начальника территориального 
управления -  начальник территориального отдела 
Волковский

10. Ощепкова Светлана Николаевна Начальник территориального управления -  
начальник территориального отдела Руза

11. Анищенков Николай Леонидович Член Общественной палаты Рузского городского 
округа (по согласованию)

12. Теребильников Александр 
Г еннадиевич

Депутат Совета депутатов Рузского городского 
округа (по согласованию)

13.
L _

Лущихина Елена Александровна
Заведующий отделом «Реклама - контроль» МАУ 
«Издательский дом «Подмосковье - Запад» (по 
согласованию)

14. Отдела ГО, ЧС и территориальной 
безопасности по согласованию

15.
Представитель от ОМВД России по 
Рузскому городскому округу по согласованию

16.
_____

Представитель от Всероссийского 
общества инвалидов, Рузская по согласованию



районная организация

17. Представитель от О ГИБДД ОМВД 
России по Рузскому району по согласованию

Сек ретарь комиссии:
18.

1

Кулагина Александра 
Владимировна Старший эксперт отдела благоустройства


